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Puheenjohtajan palsta: 
 
Olinpa tuossa mielenkiinnosta seuraamassa 
keskustelupaneelia sosiaali- ja terveyspuolta koskevista 
lomautuksista. Lomautuksia on kuulemma pakko nyt 
tehdä, koska kunnan talous on huonossa kunnossa. 
Huonossa kunnossa talous on ollut jo monia vuosia osaksi 
sen vuoksi, että eteenpäin on menty alibudjetoinnilla. 
Varmaa on, että kunnan taloudelle ei  
ole ainakaan hyötyä tämän hetken taantumasta. 
Lomautukset siis uhkaavat sosiaali- ja terveysalaa. 
Ruuhkautumisia palveluihin ja muita haittoja on lupa siis odottaa. Käytännössä se tarkoittaa ainakin, että 
kuntalaisten palvelutaso heikkenee, jonotusajat pitenevät ja hoitojaksoihin tulee katkoksia. Kuntoutuksen 
puolella lomautukset näkyvät helpoiten avofysioterapian ja lasten toimintaterapian kohdalla. Lisäksi sel-
vää on että erikoissairaanhoidosta potilaat eivät siirry eteenpäin jouhevasti. Työntekijöiden kannalta se 
tietää raskaita työpäiviä ja sen kautta mahdollisesti lisää sairauspoissaoloja. Lomautukset voivat olla jos-
kus tosin ainoa ratkaisu säästöihin. Toivon kuitenkin, että näistä asioista keskusteltaisiin eri päättäjien ja 
tahojen kanssa yhdessä sekä mietittäisiin ja arvioitaisiin tarkkaan, onko säästöistä todella hyötyä pitkällä 
aikavälillä vai painuvatko ne kosmokseen ilman sen kummempaa vaikutusta. Lomautuksista huolimatta 
kolmas kausi puheenjohtajan paikalla alkaa kevät lintujen viserryksien säestämänä. On aika aloittaa taas 
uusi vuosi ja laittaa toimeen uudet kujeet!  
 
Vuosikokous pidettiin helmikuun 24.päivä Kuopiossa Hotelli Savoniassa. Alustavastihan vuosikokous oli 
tarkoitus pitää Iisalmessa, mutta se jouduttiin perumaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Vuosikokouk-
sessa räätälöitiin uusi hallitus, joka järjestäytyi maaliskuussa. Allekirjoittanut sai jatkaa puheenjohtajan 
pestiä. Varsinaisista jäsenistä Jaakko Ruuttunen lupautui jatkamaan hallituksessa sekä varapuheenjohtaja-
na. Uutena jäsenenä varsinaiseen hallitukseen tuli Peträ Rönkä. Uusina varajäseninä hallitukseen tulivat 
piristämään Riina Myyryläinen ja Sanna Vänni.  Rahastonhoitajana aloittaa hallituksen jäsen Kimmo 
Kostamo, joka toimii myös yhdistyksemme opiskelijavastaavana. Hanne Lahtipelto jatkaa yhdistyksem-
me viestintävastaavana. Laatuyhdyshenkilöä ei tänä vuonna ole, mutta yrittäjäyhdyshenkilö sen sijaan on. 
Liittohallituksestakin tuttu Heli Mesiäinen on meidän uusi yrittäjäyhdyshenkilö.    
 
Tulevalla toimikaudella yhdistyksen tavoitteena on lisätä yhä jäsentemme aktiivisuutta järjestämällä eri-
laisia koulutuksia ja tapahtumia, jonne kaikki yhdistyksen jäsenet ovat tervetulleita, myös siis opiskelija-
jäsenet. Kevään aikana meillä on kaksi hyvää koulutusta. Toukokuussa järjestämme mittarikoulutuksen 
sekä J-P Tikkasen koulutuksen. Näistä koulutuksista löytyy tarkempaa tietoa tämän Ruodon sivuilta. Tä-
män vuoden aikana teemme myös yhteistyötä opiskelijoiden kanssa. Tarkoituksena tämän vuoden aikana 
on suunnitella opiskelijoille oma ”opiskelijaboxi” jäsenyhdistyksemme web-sivustolle. Syksyn aikana 
meillä on aikeissa järjestää vielä yksi iso koulutustilaisuus jäsenillemme. Syksyn kuitenkin tärkein tapah-
tuma on polven- ja lonkan nivelrikon implementointikoulutus Joensuussa 20.10., jonne toivotaan suurta 
osanottoa Pohjois-Savosta. Polven- ja lonkan nivelrikon hoitosuositus on ehdottomasti tämän hetken yksi 
kuumimmista puheenaiheista suomalaisessa fysioterapiassa ja siksi toivonkin sen esiintuomista työpai-
koissanne. Syksyn koulutuksista tulee tietoa lisää elokuun Ruodossa. 
 
Toivotan kaikille mukavia lukuhetkiä lehtemme parissa! Ja muistakaa, että voitte vapaasti antaa jutun 
aiheita tai kirjoittaa omiakin artikkeleita. Seuraava Ruoto ilmestyy elokuussa, mutta muistakaa seurata 
aktiivisesti meidän jäsensivujamme, josta löytyy tarkemmat ajankohdat mm. järjestetyistä koulutuksista. 
Lopuksi toivotan koko hallituksen puolesta hyvää alkanutta vuotta 2009 ja muistakaa ottaa rohkeasti yh-
teyttä! 
 
Mukavaa kevään odotusta kaikille,  
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KOULUTUKSIA  KOULUTUKSIA KOULUTUKSIA  KOULUTUKSIA 
 

 
Jatkoa mittaristokoulutukseen 12.5.09 
  
Marraskuussa 2007 yhdistys järjesti ”mittaristo-meeting” koulutustilaisuuden toi-
mintakyvyn mittaus- ja arviointimenetelmistä. Tämän jälkeen hallitus teki kyselyn 
alueemme sairaaloihin, terveyskeskuksiin ja kuntoutuslaitoksiin selvittääkseen, 
mitä mittareita ja millaisia käytäntöjä on alueemme kuntoutuspalveluja tuottavissa 
laitoksissa palveluketjun eri vaiheissa. Toukokuussa pidettävä koulutus on jat-
ko ”mittaristo meetingille”. 

 
Aika: Tiistai 12.05. 2009, klo 18-20 
Paikka: Kuopio, Savonia ammattikorkeakoulu, terveysalanyksikkö, auditorio.  
Luennoitsija:  Tupu Holma, Erityisasiantuntija, TtM, MQ. Laatu, tuotteistus, nimikkeistöt  
 
Osallistumismaksu: 10 € yhdistyksen ja liiton muiden jäsenyhdistysten jäsenille /myös opiskelijajäsenet 
                                   20 € ei-jäsenille. 
Osallistumismaksu suoritetaan etukäteen Pohjois-Savon fysioterapeutit ry:n tilille Nordea 202718-47907. 
Viitenumero 1083.   Kuitti maksusta toimii tositteena koulutukseen pääsemiseen.  Sitovat ilmoittautumi-
set 5.5.09 mennessä Raunille rauni.vaisanen-rouvali@kuh.fi tai iltaisin 050-5460246. 05.05. jälkeen pe-
ruuntuneista ilmoittautumisista veloitamme puolet osallistumismaksusta. Osallistumismaksua emme pa-
lauta peruuttamatta jääneestä koulutuksesta, poikkeuksena sairaus tai jokin muu painava syy. 
 
 
OMT-fysioterapeutti J-P Tikkasen koulutus 23.5.09 
 
Aika: Lauantai 23.05.2009, klo 9-15 
Paikka: KYS, fysiatrian poliklinikka 
Aihe: Lanneranka ja SI-nivel Koulutus sisältää teoriaa ja käytännön 
harjoituksia. Sisällön laajuus 6 tuntia. Mukaan mahtuu 16 henkilöä 
ilmoittautumisjärjestyksessä. Viimeisen vuoden fysioterapeuttiopiskelijat 
voivat myös osallistua koulutukseen. 
 
Osallistumismaksu: 30 €. Maksu suoritetaan etukäteen Pohjois-Savon 
Fysioterapeutit ry:n tilille Nordea 202718-47907. Viitenumero 1070. Sitovat 
ilmoittautumiset ja maksut 17.5.2009 mennessä Sannalle sanna.vanni@kuh.fi 
Kuitti maksusta toimii tositteena koulutukseen pääsemiseen.  
Peruutusmaksu: Jos joudut perumaan koulutuksen, tee se hyvissä ajoin. 17.5. jälkeen tulevista peruutuk-
sista veloitamme puolet hinnasta. Osallistumismaksua emme palauta peruuttamatta jääneestä koulutukses-
ta, poikkeuksena sairaus tai jokin muu painava syy. 
 

Polven ja lonkan nivelrikon fysioterapiasuositus ja implementointikoulutusta 
Suomen Fysioterapeutit ry on julkaissut polven ja lonkan nivelrikon fysioterapiasuosituksen, 

joka on alan ensimmäinen suomalainen suositus. Suosituksen tavoitteena on 
yhdenmukaistaa fysioterapiakäytäntöjä perusterveydenhuollossa, erikoissairaanhoidossa ja 

yksityissektorilla. Suositus on tarkoitettu fysioterapeuteille, lääkäreille ja muille terveyden-
huollon ammattilaisille, kouluttajille sekä palvelujen käyttäjille.  

Polven ja lonkan nivelrikon fysioterapiasuositus perustuu järjestelmällisesti koottuun tutkimustietoon, 
jonka näytön aste eli luotettavuus on arvioitu. Suosituksen keskeinen viesti on, että fysioterapia-
menetelmillä voidaan lievittää polven ja lonkan nivelrikkopotilaan kipua, parantaa liikkumis- ja toiminta-
kykyä sekä elämänlaatua. 

 



Fysioterapiasuosituksessa osoitetaan, että fysioterapeutin ohjaama harjoittelu ja potilaan oma aktiivinen, 
säännöllinen liikunta ovat tärkeä osa polven ja lonkan nivelrikkopotilaan konservatiivista hoitoa. Harjoit-
telussa keskitytään nivelliikkuvuuden, lihasvoiman ja yleiskunnon harjoittamiseen. Harjoittelun ohella 
voidaan käyttää manuaalisia nivelten mobilisointitekniikoita ja lihasvenyttelyjä nivelliikkuvuuden paran-
tamiseksi ja niveloireiden vähentämiseksi. Jos edessä on tekonivelleikkaus, harjoittelua käytetään leik-
kausta edeltävässä ja sen jälkeisessä kuntoutuksessa 
 
Suomen fysioterapeutit ry järjestää yhteistyössä ammattikorkeakoulujen ja liiton jäsenyhdistysten kanssa 
polven ja lonkan nivelrikon implementointikoulutusta. Koulutukset ovat maksuttomia. Tiedustelut 
toimisto@suomenfysioterapeutit.fi, p (09) 54427540. Ilmoittautumiset: www.fysioterapia.net  Koulutuk-
set järjestetään syksyn 2009 aikana seuraavilla paikkakunnilla. 
 
8.9.   Jyväskylän ammattikorkeakoulu (Keski-Suomen fysioterapeutit ry). Ilmoittautuminen 7.8.mennessä. 
15.9. Seinäjoen ammattikorkeakoulu (Pohjamaan fysioterapeutit ry). Ilmoittautuminen 14.8. mennessä. 
29.9. Rovaniemen ammattikorkeakoulu (Lapin fysioterapeutit ry). Ilmoittautuminen 28.8. mennessä. 
6.10. Satakunnan ammattikorkeakoulu (Satakunnan fysioterapeutit ry). Ilmoittautuminen 4.9. mennessä. 
20.10. Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulu (Pohjois-Karjalan fysioterapeutit ry).   
           Ilmoittautuminen 18.9.mennessä. 
 
Päivien ohjelma 
 
14.00 Koulutuksen avaus/Maarit Keskinen, puheenjohtaja, Suomen Fysioterapeutit  
14.30 Hyvät fysioterapiakäytännöt kiertoon/ Heli Kangas, kehittämisasiantuntija 
15.20 Tauko 
15.45 Polven ja lonkan nivelrikon fysioterapia/Mika Ulaska, OMT fysioterapeutti, OMT-klinikka 
18.00 Tilaisuuden päätös 
 
 
Fysioterapia selän vaivojen kuntoutuksessa - koulutuskokonaisuus 
 
Suomen fysioterapeuttien järjestämä koulutuskokonaisuus (8 opintopistettä) 
aiheesta fysioterapia selän vaivojen kuntoutuksessa on käynnistynyt Helsingissä. 
Osallistujia ensimmäiseen koulutukseen on tullut ympäri Suomea. Seuraava koulutus 
alkaa Oulussa 22.4.2009. Koulutus on mahdollista tilata myös omalle työpaikalle. 
Koulutus on rakennettu räätälöidysti selkäpotilaan tutkimisesta, hoidon suunnittelusta ja 
toteutuksesta. Koulutus antaa fysioterapeutille valmiudet aiempaa vaativampaan 
työskentelyyn selkäpotilaan kanssa esimerkiksi tehtävänsiirtoihin lääkäreiltä 
fysioterapeuteille. Kouluttajana toimivat OMT fysioterapeutti Tiina Lahtinen-Suopanki ja TtM, OMT 
fysioterapeutti Petteri Koho. Tiedustelut osoitteeseen toimisto@suomenfysioterapeutit.fi. Koulutuksen 
sisältö ja aikatauluineen löytyy liiton kotisivuilta http://www.fysioterapia.net 
 

 
Tietotekniikkataidot kuntoon 
 
Suomen Fysioterapeuttien jäsenenä voit hankkia tietotek-
niikkakoulutusta edullisesti jäsenhintaan yhteistyökump-
paniltaan Datafrank Oy:ltä. Datafrank tarjoaa mm. tekstin-
käsittely-, taulukkolaskenta- ja esitysgrafiikkakoulutusta 
ympäri Suomea. Liiton jäsenet saavat 40 % alennuksen ja 
verkko-opiskelusta 20 %.  

 
Lisätietoja http://www.datafrank.fi/  
 
 



Potilasnostoista potilassiirroiksi 
 
Meillä on alueellamme kaksi potilassiirtokorttikouluttajaa: 
Tuija Sairanen ja Marita Huovinen Savonia ammattkorkeakoulun fysioterapian lehtorit ovat suorittaneet 
valtakunnallisen potilassiirtokorttikouluttajakoulutuksen eli heillä on mahdollisuus kouluttaa ja ottaa vas-
taan potilassiirtokorttinäyttötutkintoja. Lyhyt kuvaus potilassiirtokortista heti alapuolella. 
 
Miksi potilassiirtokortti? 
Maassamme on lähdetty kehit-
tämään potilassiirtokeinoja 
entistä taloudellisimmiksi ja 
ergonomisemmaksi. Taustalla 
on entistä enemmän tutkimus- 
ja seurantatietoa tietoa työn 
kuormittavuudesta sosiaali- ja 
terveydenhuollossa: 
Työhön liittyvien tapaturmien 
määrä on terveydenhuollossa 
34 % suurempi kuin muilla 
aloilla EU:ssa keskimäärin. 
Työtapaturmia terveydenhuol-
lon henkilöstöllä tapahtuu pal-
jon ja suurin osa tapaturmista 
kohdistuu selkään ja alaraajoi-
hin. Ruotsissa tehdyn tutki-
muksen mukaan 82 % hoitajien 
tapaturmista sattui potilassiir-
roissa. Hoitajien selkävaivojen 
yleisyys on todettu lukuisissa 
tutkimuksissa. Erityisen alttiita 
selkävaivoille ovat juuri val-
mistuneet työntekijät tai alan 
opiskelijat. 
 
Mitä on kehitetty? 
Leena Tamminen-Peterin  te-
kemässä väitöskirjassa:  Hoita-
jan fyysinen kuormittuminen 
potilaan siirtymisen avustami-
sessa – kolmen siirtomenetel-
män vertailu  (Turku 2005) 
saatiin tulokseksi seuraavanlai-
sia asioista: 
Hoitajien koettu ja mitattu fyy-
sinen kuormittuminen väheni 
heidän siirtotaitojensa kehittyessä. Potilaiden kokema hallinnan tunne siirtotilanteessa ja oma aktiivisuus 
lisääntyi. Potilassiirtojen kuormittavuutta voitaisiin merkittävästi vähentää paremmalla ergonomialla, 
uusilla luonnollisia liikemalleja käyttävillä potilassiirtotekniikoilla ja paremmalla potilassiirtotaidolla. 
 
Miten kehitystyötä on jatkettu? 
Selvitettiin edelleen, millaista opetusta annetaan potilassiirroissa eri oppilaitoksissa. Loppuraportissaan  
Tamminen- Peter  L. Ergonomiaopetuksen kehittäminen sosiaali- ja terveydenhuoltoalan oppilaitoksissa 
vuodelta 2007 sai tulokseksi: 



Valmistuvilla hoitajilla on hyvin erilainen ammattitaito ergonomiassa, koska opetus vaihtelee hyvin pal-
jon oppilaitoksissa. Edelleenkin opetetaan siirtotapoja, jotka on todettu kuormittaviksi. Vaikka työturval-
lisuuslaki 738/2002 ja valtioneuvoston päätös käsin tehtävistä nostoista 1409/93 edellyttävät, että työteki-
jällä on käytettävissä asianmukaiset noston ja siirron apuvälineitä ja työntekijät saavat riittävästi opetusta 
ja tarvittavat ohjeet taakkojen käsittelystä edelleenkin potilassiirtoja tehdään vanhoilla ja kuormittavilla 
tavoilla. 
 
Millaisia suosituksia opetukseen? 
Opettajien tietotaidossa todettiin olevan puutteita ja näin useimmissa oppilaitoksissa ei saavuteta sellaista 
potilaan liikkumisen avustustaitoa, joka on hoitajalle turvallinen ja potilaalle kuntouttava. Tämän työs-
kentelyn pohjalta kehitettiin myös toimintatapojen yhtenäistämiseksi opetusmateriaalia. Materiaali löytyy 
http://www.ttl.fi -sivuilta. Kehitystyön tuloksena esitettiin, että opetuksen olisi hyvä jakautua eri vaihei-
siin opiskelujen yhteydessä. Terveydenhuollon opettajille tulisi myös järjestää sekä perus- että jatkokou-
lutusta. 
 
Miten kehitystyötä on jatkettu? 
Käytännön välineeksi on kehitetty potilassiirtojen kuormittavuuden arviointimenetelmä. Lomake löytyy 
http://www.tyosuojelu.fi/ kstsp . 
 
 
Mitäs nyt ja miten alueellamme jatketaan kehitystyötä? 
Olemme sitoutuneet oppilaitoksessamme aloittamaan potilassiirtokortti-koulutuksen osana ammattikor-
keakoulututkintoa. Tällä hetkellä olemme suunnittelemassa korttikoululutusta osaksi sairaanhoitajien 
opintoja. Jotta nämä uudet taidot siirtyvät käytäntöön tarvitaan myös hoitajien keskuudessa potilassiirto-
taitojen päivitystä, jotta opiskelijoiden taidot päivittyvät ja toimitaan entistä turvallisimmilla ja potilasta 
aktivoivilla siirtotavoilla. Sitäkin työtä olemme valmiita alueellamme tekemään. Potilassiirtojen turvalli-
nen toteuttaminen on osa turvallisuusjohtamista ja työturvallisuusriskien arviointia. Valtakunnassamme 
on myös toimiva Terveydenhuolto- ja sosiaalialan potilassiirtoergonomia-verkosto, joka kokoaa ja välit-
tää tietoa sekä toimii yhteistyökanavana. Verkostoa ylläpitää Työturvallisuuskeskus. 
 
Marita Huovinen 
Fysioterapian lehtori, Savonia ammattikorkeakoulu, terveysalanyksikkö 
 
 
ILMOITUKSIA ILMOITUKSIA ILMOITUKSIA ILMOITUKSIA 
 

Etsitään fysioterapeutteja/toimintaterapeutteja mittaajiksi tutkimushankkeeseen 

2009–2011 

Kansaneläkelaitos on käynnistänyt 65 – 75-vuotiaiden aivohalvauspotilaiden 
kuntoutuksen kehittämishankeen.  Hankkeeseen liittyy tutkimus, jonka 
toteuttaa Tutkimus- ja kehittämiskeskus GeroCenter. Tutkimukseen kuuluu 
mittauksia, joiden toteuttamiseen etsitään laitosten ulkopuolisia mittaajia.  
Kuntoutus sekä mittaukset toteutuvat Kuntoutuskeskus Kankaanpäässä, 
Kruunupuisto Oy Punkaharjun kuntoutuskeskuksessa, Suomen Aivotutkimus- ja 
kuntoutuskeskus Neuronissa sekä Pirkanmaan Erikoiskuntoutus Oy:ssa. Mittaajan 
tulee olla fysioterapeutti tai toimintaterapeutti, jolla on kokemusta neurologisesta 
kuntoutuksesta ja asuinpaikka mielellään lähellä yo. laitoksia. Mittauksista maksetaan 
ajankäytön ja matkakulujen mukaisesti. 
 
Tarkempia tietoja: projektipäällikkö Maarit Heinone n p. 0400-389682, 
maarit.heinonen@gerocenter.fi. 
 



Jäsenyhdistysten kannustusraha Jaana Paltamaalle 

Suomen Fysioterapeuttien jäsenyhdistysten kannustusrahan saaja julkistettiin Fysioterapiakongressissa 
Tampereella 27.3.2009. Vuoden 2009 kannustusraha myönnettiin Jaana Paltamaalle hänen ansiokkaasta 
työstään fysioterapian kehittämiseksi. 

 
Tikusta asiaa ! 
 
Aloittaville ja valmistuville fysioterapiaopiskelijoille lähetetään tänä vuonna muistitikku, joka sisältää 
tietoa liitosta, jäsenyydestä ja jäseneduista. Materiaali lähetetään ammattikorkeakoulujen koulutusvastaa-
ville. Valmistuvat fysioterapeutit saavat tikun mukana Fysioterapia-lehden numero 3/09 ja syksyllä opin-
tonsa aloittavat Fysioterapia-lehden numero 5/09. 
 

Jäsenhankintakilpailu 
 
Viime vuoden lopussa terveydenhuollon ammattirekisterissä oli rekisteröityneitä fysioterapeutteja yhteen-
sä 13 944 henkilöä.  Näistä liiton jäsenenä oli 8280 henkilöä eli 59 % kaikista fysioterapeuteista. Liiton 
tärkeä tavoite on säilyttää fysioterapeuttien kiinnostus ammatilliseen järjestäytymiseen. Jäsenmäärällään 
suuremmalla liitolla on enemmän vaikutusvaltaa ja toimintamahdollisuuksia. Haasteena on kehittää niin 
liiton kuin yhdistyksen toimintaa niin, että eri tehtävissä toimivat fysioterapeutit kokevat jäsenyyden mer-
kitykselliseksi. Liitto haastaa kaikki jäsenyhdistykset mukaan jäsenhankintakilpailuun. Tavoitteena on 
löytää hyviä ja toimivia jäsenhankintakäytäntöjä, joita voidaan tulevaisuudessa hyödyntää muissakin jä-
senyhdistyksissä. Periaatteena on, että uusien jäsenten hankinta on kaikkien tehtävä ja samalla se on työtä 
fysioterapian hyväksi. Liitto palkitsee parhaimman jäsenhankintakeinon ja sen toteutuksen. Toteutus-
suunnitelma ja sen toteutustapa tulee palauttaa liiton toimistolle 30.11.2009 mennessä. Hankittujen uusien 
jäsenten määrä arvioidaan vuoden 2009 mennessä. Siispä kaikki mukaan talkoisiin. 
  
Yrittäjien neuvontapalvelu 
 
Vs. kehittämisasiantuntija Merja Rosenholm vastaa yrittäjyyteen liittyviin kysymyksiin toimistolla arkisin 
klo 8-12 p. (09) 5422 7545. Asiointia nopeuttaa, jos laitat kysymyksesi ensin sähköpostitse osoitteella 
merja.rosenholm@suomenfysioterapeutit.fi 

Sähköinen potilaskertomus ei velvoita yksityissektoria  

Valtakunnallisesti yhdenmukainen ja yhteistoiminnallinen sähköinen potilaskertomus toteutuu 1.4.2011 
mennessä ja koskee vain julkista sektoria. Yksityissektoria uudistus ei velvoita liittymään sähköiseen ar-
kistoon. Uudistuksen toteutuminen edellyttää lainsäädäntöä ja ohjeistusta, valtakunnallista arkkitehtuuria 
ja järjestelmien sisällöllistä, teknistä, toiminnallista ja tietoturvattua yhteensovittamista. Laki sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä on tullut voimaan jo 1.7.2007, mutta lakia sovel-
letaan tällä hetkellä käytännössä vain asiakastietojen tietosuojan osalta. Ydintieto-opas sähköistä doku-
mentointia koskevista ohjeista ilmestynee parin viikon kuluttua osoitteessa www.kanta.fi 

Sähköpostin käytöstä 
  
Suomen Lääkäriliitto laati vuonna 2007 ohjeen sähköpostin käytöstä potilas-
lääkärisuhteessa. Seuraavaa ohjetta on lainattu osittain ja sovellettu 
fysioterapiayrittäjän toimintaan. Sähköpostia voidaan käyttää potilaan ja 
fysioterapeutin välisen suoran yhteydenpidon täydentäjänä vuorovaikutuksen 
ylläpitämisessä. Fysioterapeutin vastuu hoidosta on sähköpostia käyttäessä sama kuin 
hoitosuhteessa yleensäkin. Fysioterapeutin tulee aina ohjata potilas henkilökohtaiselle vastaanotolle, jos 



se sähköpostiviestinnän perusteella vaikuttaa tarpeelliselta. Potilas ei voi laittaa hoitosuhdetta vireille 
sähköpostitse, vaan sitä varten hänet on ohjattava henkilökohtaiselle vastaanotolle. Harkitessaan sähkö-
postikirjeenvaihdon aloittamista potilaan hoitosuhteen jo alettua fysioterapeutin tulee punnita sen tuomat 
edut ja haitat. Potilaan kanssa tulee keskustella sähköpostin käytöstä ja sopia yhdessä niistä tiedoista, joita 
sähköpostin avulla voidaan välittää 
 
 
Sähköpostiin liittyvistä tietosuojaongelmista 
 
 
Potilaan ja fysioterapeutin välinen sähköpostin vaihto on yhtä luottamuksellista 
tietoa kuin muukin ammattitoiminnassa saatu tieto, ja fysioterapeutti on 
osaltaan vastuussa tiedon pysymisestä luottamuksellisena. Sähköpostivaihdosta 
syntyy asiakirja, jota on käsiteltävä ihan samoin kuin mitä tahansa 
potilasasiakirjaa. Fysioterapeutin ja potilaan välinen sähköposti on sen 
sisällöstä riippuen suositeltavaa liittää osaksi potilaskertomusta. Tällöin sitä tulee 
käsitellä potilasasiakirjojen käsittelyyn kuuluvien määräysten mukaisesti. Tietokoneen 
sähköpostilaatikossa viestinvaihtoa ei tule säilyttää. Jos käytössä on suojaamaton sähköposti, jossa salassa 
pidettäviä tietoja ei ole suojattu sivullisilta, kaikkien osapuolten on tiedettävä, että sähköpostia ei voi täy-
dellisesti suojata eikä arkiluonteisia henkilötietoja ole siksi sen kautta suositeltavaa lähettää. Osapuolten 
tunnistamiseksi henkilökohtaisessa tapaamisessa sovittuja sähköpostiosoitteita tulee käyttää aina kun 
mahdollista. Sähköpostia ei tule käyttää lainkaan, jos on syytä epäillä toisen osapuolen henkilöllisyyttä. 
Esimerkkejä salaamattoman sähköpostin välityksellä lähetettäväksi soveltuvista tiedoista ovat testi- ja 
mittatulosten välittäminen ja terveyden edistäminen. 
 
Fysioterapeutti ei saa oma-aloitteisesti lähettää tavallisessa suojaamattomassa sähköpostissa potilaan ni-
meä tai muita potilassuhteeseen liittyviä tietoja potilaalle itselleen tai muille tahoille. Mikäli fysiotera-
peutti luovuttaa sähköpostin vastaamisvelvoitteen jollekin toiselle terveydenhuollon ammattilaiselle, hä-
nen on saatava tähän etukäteen potilaan lupa. www.laakariliitto.fi/etiikka 
 
 

Ruoto ladattavissa yhdistyksen kotisivujen etusivulta 

Yhdistyksen toiminnan joustavuuden parantamiseksi, viestinnän tehostamiseksi ja jäsenlehtemme posti-
tus- ja painatuskulujen säästämiseksi tavoitteenamme on siirtyä kotiin kannettavasta Ruodosta verkkotie-
dotteeseen.  Viime vuonna Ruodon postitus- ja painatuskulut olivat yhdistyksen kokonaiskuluista kol-
manneksen. Jatkossa voit ladata Ruodon suoraan yhdistyksen kotisivujen etusivulta ja /tai saada Ruodon 
suoraan sähköpostiisi.  Tavoite on kova, koska 18.3.2009 yhdistyksen 454 jäsenestä vain 38 jäsentä 
(8,3 %) on ilmoittanut sähköpostiosoitteensa.  
 
Sähköpostiosoitteesi voit ilmoittaa Hannelle hanne.lahtipelto@elisanet.fi. Muistathan siivota sähköposti-
laatikkosi aika-ajoin, ettei se täyty sekä viestittää muutokset sähköpostiosoitteista 
Hannelle. Vain siten turvaat Ruodon perille tulon. Pohjois-Savon fysioterapeuttien 
kotisivuille pääset osoitteella    
                                             http://yhdistys.fysioterapia.net/jasenet.  
                                                                      
                                            Ruoto 1/2009 on ladattavissa kotisivuilta 
 
 
 
 
 



Tunnelmia Pohjois-Savon fysioterapeutit ry:n vuosikokouksesta 2009 
 
Taas tuli se aika vuodesta, jolloin yhdistyksen väki kokoontui yhdistyksemme tärkeimpään kokoukseen 
eli vuosikokoukseen.   Alun perin hallituksen hyvä tarkoitus oli jalkautua Kuopiosta kauemmas ja vuosi-
kokous oli määrä pitää Iisalmen Evakkokeskuksella Hotelli Artoksessa. Ilmoittautuneita tuli niin vähän, 

että kokous päätettiin siirtää Kuopioon. Niinpä tiistaina helmikuun 24 
päivän klo 18.00 kourallinen yhdistyksen aktiivisia jäseniä saapui 
Hotelli Savoniaan.  
 
Puheenjohtajan nuijaa pääsi tällä kertaa heiluttamaan Kimmo 
Kostamo. 
 
Kokouksen sihteerinä toimi tuttuun tapaan Niina Hartikainen.  
 
Kokouksessa räätälöitiin hallituksen 

uusi kokoonpano, johon tuli ilahduttavasti tuoreita kasvoja. Hallituksen 
uudet jäsenet esittäytyvät tässä ruodossa lyhyesti. Yhdistys sai tärkeää 
vahvistusta ja tukea Etelä-Savon lakkautetusta yhdistyksestä, sillä 
pitkään täyttämättä olleeseen yrittäjäyhdyshenkilön pestiin lupautui 
hallituksen ulkopuolelta Heli Mesiäinen, joka toimii aitiopaikalla myös 
liittohallituksessa Pohjois-Savon edustajana. Myös Helistä lyhyt esittely 
tässä Ruodossa. 
 
Sääntömääräisten asioiden lisäksi kokouksessa valittiin Suomen Fysioterapeuttien vuosikokouksen 
edustajisto. Toimikaudelle 2009-2011. Edustajiston varsinaiset jäsenet ovat Hanne Lahtipelto, Petri Par-
tanen ja Taru Valta. Edustajiston pesti on siis kolmivuotinen.   Vuosikokouksessa hyväksyttiin myös yh-
distyksen sääntömuutos koskien yhdistyksemme jäsentemme erisuuruista jäsenmaksua. Jäsenyhdistyk-
semme jäsenmaksu voi nyt sääntöjen mukaan olla alhaisempi ansiotyöstä jostakin syystä poissaoleville 
jäsenille, kuten äitiysloman, hoitovapaan, työkyvyttömyyden tai 
työttömyyden vuoksi.   Koko hallituksen ja muiden toimihenkilöiden 
yhteystiedot löydät etukannen kääntöpuolelta. 
 

 
 
 

 PJ.  Petri Partanen mietteliäänä 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kahvitauolla iloista puheensorinaa, henkevää keskustelua ja ajatusten vaihtoa. 

Seuraavaksi arvotaan vastuutehtä-
vät. Jäikö joku ilman pestiä  
Kilautetaanko kaverille? 



Hallituksen uudet jäsenet ja toimihenkilöt esittäytyvät 
 
 
Petra Rönkä Jäsensihteeri/ Varsinainen jäsen 
 
Nimeni on Petra Rönkä. Olen 36-vuotias, fysioterapeutiksi valmistuin Jyväskylästä 1996. 3.5 vuotta hoi-
din tytärtäni kotona ja takaisin työelämään pääsin viime lokakuussa aloitettuani työni uudelleen KYS:ssä. 
Toimin tällä hetkellä keuhko- ja dialyysiosastoilla. Asumme perheeni ( mies ja 4-vuotias tytär) kanssa 
Kuopion keskustassa. Yhdistystoiminnan ensiaskeleeni otin Pohjois-Karjalan yhdistyksessä joskus 2000-
luvun alussa, jolloin toimin hallituksessa sihteerikön ominaisuudessa. Muutettuani Kuopioon 2003 minut 
"houkuteltiin" Pohjois-Savon yhdistyksen hallitukseen mukaan. Vuoden 2007 syksyllä muutimme muut-
tolintujen lailla talveksi Kanarian auringon alle Suomen pakkasia pakoon, joten yhdistystoiminnasta olen 
ollut poissa jonkin aikaa. Nyt minulle "lankesi" hallituksessa  jäsensihteerin pesti, johon pikkuhiljaa pe-
rehdyn ja jonka pyrin hoitamaan parhaalla mahdollisella panoksella. Jäsenasioihin liittyen ottakaa 
siis minuun tarvittaessa yhteyttä:) 
 
 
Riina Myyryläinen/ Varajäsen 
 
Nimeni on Riina Myyryläinen. Olen Savonlinnasta vuonna 2000 valmistunut fysioterapeutti, ja olen jon-
kin aikaa työskennellyt Suomessa sekä nelisen vuotta Ruotsissa. Olen juuri aloittanut työn Siilinjärven 
terveyskeskuksessa, jossa toivon voivani yhdistää mielenkiintoni ja kokemukseni ikääntyneiden fysiote-
rapiasta sekä työntekijöiden ergonomiasta. Tänä vuonna tulin tuoreena mukaan yhdistystoimintaan. Kah-
den pienen lapsen äitinä vapaa-ajan ongelmia ei yleensä ole…  
 
 
Sanna Vänni/Varajäsen 
 
Joukkoonne hallituksessa liittyy varajäsenen ominaisuudessa reipas fysioterapeutti KYS:ltä. Taustalla 
fysioterapeuttina toimimista yksityissektorilla alkukeväästä 2007 alkaen. KYS:n riveihin liityin kesällä 
2007, syksystä 2007 alkaen sijoituksena fysiatrian poliklinikka. Vuodesta 2002 lähtien olen myös ohjan-
nut erilaisia liikuntaryhmiä ja työskennellyt Kunnonpaikassa lasten/vapaa-ajan ohjaajana vuoteen 2007. 
Nykyään lisätyönä ohjaan liikuntaryhmiä vain Ladylinellä ja KYS:n työntekijöille. Lähellä sydäntä on 
halu auttaa ihmistä ymmärtämään ja tuntemaan kehoaan paremmin. Usein avaimet parempaan terveyteen 
ovat meillä itsellä, ne vain täytyy osata löytää ja ottaa käyttöön. Yhdistystoiminnassa en ole ennen pää-
sääntöisesti ollut mukana, on mukavaa osallistua oman ammattikunnan yhteistyön, yhtenäisyyden ja toi-
minnan kehittämiseen. Aiemmin mainittujen lisäksi minuun voi törmätä vaikkapa tanssitunneilla, lenkki-
poluilla tai ystävien seurasta kahvikuppi kourassa. Mukavaa kevättä kaikille! 
Terkuin, Sanna Vänni 
 
 
 
Heli Mesiäinen/Yrittäjäyhdyshenkilö 
 
Hei! Olen Heli Mesiäinen. Uusi pestini yhdistyksessä on yrittäjäyhdyshenkilönä eli fytynä, toimia linkki-
nä alueella ja liiton välillä. Olen liittohallituksen varajäsen tällä kaudella, sekä yrittäjätoimikunnan jäsen. 
Itselläni on fysikaalinen hoitolaitos Mikkelissä. Olen toiminut fytynä ja puheenjohtajana useita vuosia 
lakkautetussa Etelä-Savon yhdistyksessä. Nyt olis kiva tutustua uuteen pohjoiseen ”aluevaltaukseen”.  
Haluan luoda tiedotusringin yrittäjäjäsenien kanssa, joten laita sähköpostiosoitteesi mulle, pikaisesti 
KIITOS!  
Yhteistiedot; heli.mesiainen@gmail.com  tai kännykkä 0400 358 956. Saa ottaa yhteyttä! Toivottavasti 
saadaan aikaan hyvä ja toimiva yhteistyöverkosto. TUTUSTUMISIIN!! 
 
 
 



 
 
 
 

Kuvassa uuni tuore hallitus 2009: Takarivissä Kimmo Kostamo, Petri Partanen, 
Marita Huovinen, Rauni Väisänen-Rouvali, Petra Rönkä. 
Eturivissä Jaakko Ruuttunen, Päivi Tanner- Nieminen, Riina Myyryläinen ja Sanna Vänni. 
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